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ver rost for at være god medicin til dansk øko- 
nomi i en ustabil tid; noget andet er, at der me- 
get vel i løbet af kort tid kan blive behov for at 
gøre mere. Der synes jeg, at det er flot, at vi i fæl- 
lesskab -  finanslovpartierne -  allerede på side 1 
forholder os til det og skriver, at vi har et krudt- 
lager liggende, som vi holder tørt med henblik 
på at kunne fyre det af, hvis vi kan se, at behovet 
er alarmerende og vi bliver nødt til at fyre det af. 
Vi har den 10. december nu, og finansloven træ- 
der i kraft den 1. januar, så vi kan meget hurtigt 
komme til at diskutere, om vi skal gøre brug af 
det her krudtlager. 

I den debat, vi har haft indtil nu, er det, 
som om det fuldstændig er forbigået venstreflø- 
jens opmærksomhed. Jeg mener, det er dog kun 
side 1, man skal frem til for at finde teksten om 
det krudtlager, så det er ikke engang noget, man 
sådan skal bladre voldsomt i bogen med finans- 
lovaftalen for at finde ud af, nemlig at regerin- 
gen og Dansk Folkeparti er enige om, at der kan 
blive behov for at tage nye initiativer. 

Det kan jo meget vel være, som Dansk Folke- 
parti har argumenteret for, at vi kan fremrykke 
investeringer i offentlige institutioner. Vi har 
gjort det krystalklart, at i det omfang der bliver 
plads i økonomien til, at vi hurtigere kan få re- 
noveret nogle af de nedslidte offentlige institu- 
tioner, ønsker vi det. Og derfor kan det jo meget 
vel blive et af de initiativer, der skal tages, hvis 
vi kan se, at økonomien ikke vender og vi ikke 
får en bedring, men tværtimod en forværring 
-  som vi jo desværre har kunnet se skylle ind 
over landet uge for uge. Det var noget om den 
overordnede økonomiske situation. 

Hvis vi vender os til nogle af de aftaler, der 
er indgået med finanslovaftalen, ligger der, på 
trods af at vi har skullet håndtere det hele inden 
for en meget mere ustabil ramme end tidligere, 
rigtig mange gode initiativer til gavn for ganske 
almindelige mennesker i det her land. Det før- 
ste, jeg lige vil nævne, er sundhedsområdet. Vi 
havde jo den situation i foråret, at vi havde strej- 
ker på sygehusområdet. Vi havde 300.000 be- 
handlinger, som på forskellig vis blev aflyst eller 
udsat -  altså 300.000 konkrete behandlinger, der 
skulle være foregået i vores sundhedsvæsen, 
men som ikke kunne finde sted på grund af 
strejkerne. 

Det har været vigtigt for os i de forhandlinger 
om finansloven for 2009, der så har været, at vi 
fik forholdt os til det og sikret, at sundhedsvæ- 
senet kommer tilbage i omdrejninger og får ind- 
hentet det efterslæb, sikret, at patienterne igen 

kan få den behandlingsgaranti, der gør, at man 
har sikkerhed for, at man bliver behandlet meget 
hurtigt i det offentlige sundhedsvæsen, og sik- 
ret, at vi har behandlingsgarantien til at presse 
det offentlige sundhedsvæsen til hele tiden at le- 
vere en god service og en god behandlingstid til 
den syge medborger. 

Der er lagt en køreplan i finanslovaftalen, der 
måned for måned skal sikre, at vi den 1. juli næ- 
ste år er tilbage, hvor vi var, før vi tabte de her 
300.000 behandlinger i forbindelse med strejken. 
Det er en meget ambitiøs plan, men det har væ- 
ret vigtigt for Dansk Folkeparti, at den er ambi- 
tiøs, og at vi følger det tæt måned for måned for 
at sikre, at det offentlige sundhedsvæsen kom- 
mer tilbage i omdrejninger. Det er klart, at det 
koster flere penge, sådan vil det være, og om det 
koster flere penge end det, der allerede er afsat, 
ved vi jo også, når vi følger med i, om regioner- 
ne, som jo har det umiddelbare ansvar for syge- 
husområdet, når i mål i forhold til det, der nu 
her vedtages. 

Det andet område, jeg vil nævne -  der er mas- 
ser af områder, der kunne nævnes, men alle har 
jo de samlede finanslovaftaler, og det kunne jo 
være, at man ved hjælp af spørgsmål kunne 
komme rundt om andet end det, jeg kan nå her -  
er, at vi bruger 200 mio. kr. mere næste år til at 
investere i bl.a. de offentligt ansattes arbejds- 
pladser. Jeg tænker specielt på de offentligt an- 
satte, der er i social- og sundhedssektoren. 

Hvis vi tager medarbejderne i ældreplejen, 
som slider og slæber for at sikre, at vores ældre 
medborgere har en ordentlig dagligdag, så pe- 
ges der meget ofte på, at man kunne gøre tinge- 
ne smartere og mere effektivt, så den ansatte fik 
en bedre arbejdsdag, hvilket jo selvfølgelig igen 
ville smitte af, så den enkelte ældre ville føle sig 
bedre betjent af de ansatte, der kommer rundt. 
Derfor er det meget glædeligt, at der i den her 
finanslovaftale faktisk afsættes 200 mio. kr. til 
bl.a. nye tiltag, der skal sikre, at de ansatte i den 
offentlige sektor, for så vidt angår ældreområ- 
det, får bedre arbejdsvilkår. Det skal bl.a. sikres, 
at arbejdsopgaverne bliver lettere og hurtigere 
at løse, og at man kan få frigjort ressourcer til 
gavn for den enkelte ældre, der har behov for 
hjælp. 

Et tredje konkret område, jeg vil nævne, er, at 
der med aftalen sættes ekstra midler af til udsat- 
te og svage grupper. Det var dét, jeg mente, da 
jeg sagde til hr. Morten Bødskov, at jeg ikke kun- 
ne forstå, at man i virkeligheden havde den stør- 
ste kritik, som jeg hørte ordførertalen, inden for 


